关于塔城地区自治区第一轮第三批生态环境保护督察反馈问题（序号50）整改

完成情况的公示

    根据《塔城地区自治区第一轮第三批生态环境保护督察整改任务方案》，自治区第一轮第三批生态环境保护督察反馈问题序号50)已完成整改，现将具体情况予以公示:

    一、整改任务
新疆华凌三农牧业有限公司建设的粪污处理设施与环境影响报告书中粪污处理工艺不符，病死畜禽未及时填埋、填埋深度不够、填埋时未进行消毒处理等问题长期存在。

    二、整改时限

    2024年底，长期坚持。

    三、整改目标
按照环境影响评价报告书要求完成粪污处理设施建设，对病死畜禽按照相关要求进行无害化处置。

    四、整改措施
1、督促新疆华凌三农牧业有限公司严格按照环境影响报告及其批复的要求落实粪污处理设施建设，并对批建不符的环境违法行为依法查处。

2、督促企业依法建立病死畜处理制度，详细记录畜禽发病、死亡和无害化处理情况。

3、监督企业按照《畜禽养殖业污染防治技术规范》处理处置病死畜禽尸体。
    五、完成情况
1、根据《新疆华凌三农草原牧业有限公司万头育肥场建设项目环境影响评价报告书》和塔城地区生态环境局《关于对新疆华凌三农草原牧业有限公司万头育肥场建设项目环境影响评价报告书的批复》（塔地环字【2020】135号）文件相关内容，新疆华凌三农草原牧业有限公司与塔城市鑫创基农资服务有限公司签订了有机肥场建设项目，建设一座年设计能力10万吨，有机肥料5万吨的肥料厂，现已建成，暂时还未使用。

2、新疆华凌三农草原牧业有限公司制定了病死畜无害化处理制度，并张贴上墙。对发病、死亡和无害化处理的畜禽分别进行登记、焚烧和深度掩埋。

3、2009年9月30日环境保护部发布了《畜禽养殖业污染防治技术规范》并于同年 12月1日实施，塔城市农业农村局（畜牧兽医局）相关科室根据发布的《畜禽养殖业污染防治技术规范》定期或不定期对企业进行了指导检查，对发现的问题及时下发了整改通知，要求企业进行整改，共下发了3次整改通知，企业均按照要求进行了整改。

公示时间:2024年12月3日至12月16日。共计10个工作日。如有异议，请在公示期间来电来函如实反映。

牵头责任单位电话(传真):0901-6267988
邮箱:1137221217@qq.com